
 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 21 del 23/02/2019
    

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA VITTORIO EMANUELE NEI GIORNI 03 E 05 
MARZO 2019 . 

IL COMANDANTE

Atteso che nelle giornate del 03 e 05 marzo 2019,  avranno luogo il Corso Umberto,  le sfilate dei 
carri allegorici e dei gruppi in maschera, in occasione del Carnevale 2019. 

Rilevato  quanto emerso nelle riunioni preparatorie all’evento ed in particolare in occasione del 
tavolo tecnico, tenuto in data 14.02.2019 presso il locale commissariato di P.S.

Considerato che,  per  l’occasione,  nelle  citate  date,  dalle  ore  14,00  fino  al  termine  della 
manifestazione, si renderà necessario impedire la sosta dei taxi nella piazza Vittorio Emanuele.

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina.
                                                           O R D I N A
                                            
Per i  motivi espressi  in narrativa di vietare  la sosta dei taxi,  nella  piazza Vittorio Emanuele di 
vietare, dalle ore 14,00 fino al termine della manifestazione, nei giorni 03 e 05 marzo 2019. 

Rendere nota al pubblico, la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati, almeno 48 ore prima dell’inizio della manifestazione, a cura del Responsabile dell’Area 
Territorio ed Ambiente.

Notificare la presente Ordinanza a:

 Prefettura di Messina (protocollo.prefme@pec.interno.it) 
 Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina. (tme26167@pec.carabinieri.it);
 Presidente associazione tassisti di Taormina ( infotaxitaormina@gmail.com )
 Ing. Massimo Puglisi, Responsabile Area Tecnica e Servizi Generali  di questo Ente, a cura 

dei Messi Comunali, per quanto di competenza ;
 Responsabile Ufficio Turismo di questo Ente, a cura dei Messi Comunali, per opportuna 

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:infotaxitaormina@gmail.com
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


conoscenza. 

Gli Agenti della Forza Pubblica,  sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero per le Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

Taormina lì, 23  febbraio  2019

Il Comandante 
Dott. Agostino Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 


